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RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receitas Tributdrias
Impostos
Taxas
Contribuigdes de Melhoria
Receitas de Contribuigoes
Contribuigdes Sociais
c des d 40 no Domir 0

Cont. Entidades Privadas de Servico Social Formagao Profis
Receita Patrimonial
Exploragéo do Patriménio Imobilidrio do Estado
Valores Mobiliarios
Delegagao de Servicos Piblicos
Exploragéo de Recursos Naturais.
Exploragéo do Patriménio Intangivel
Cessao de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais
Receita Agropecudria
Receita Industrial
Receitas de Servicos
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegago e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes a Satde
Senvicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais & Judiciais
Indenizagdes, Restituiges e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimonio Piblico
Demais Receitas Correntes.
RECEITAS DE CAPITAL
Operagdes de Crédito
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
Alienagao de Bens
Alienagéo de Bens Moveis
Alienagzo de Bens Imoveis
Alienagao de Bens Intangiveis
Amortizagao de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Integralizacéo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
b

Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital

RECURSOS ARRECADADOS EM

PREVISAO INICIAL
530.171.427,00)

11.005.018,00)
9.107.364,00)
1.087.654,00)
1.191,00]
1.191,00]
516.251.279,00
2.823.939,00)

2.823.939,00)
2.548.266,00

2.548.266,00

PREVISAO ATUALIZADA
530.171.427,00)

11.095.018,00)
9.107.364,00
1.087.654,00)
1.191,00]
1.191,00]
516.251.279,00
2.823.039,00

2.823.939,00
2.548.266,00

2.548.266,00

-

630.147.157,35

199.492.496,87)

199.492.496,87]

7.345.990,41
6.375.990,39

970.000,02]

12.621,28]
28.436.410,22
28.436.410,22

30176726344
300237513
003262
296063847

82.704,04]

99.975.730,35)

199.492.49687)
199.492.49687)
-3.749.027 59
273137361
-1.017.653 98|

12.621,28]
28.435219.22
28.435219.22

-124.484.015 56|
268.436,13]
49.032,62|
136.699,47
82.704,04]
-2.548.266,00)

SUBTOTAL DE RECEITAS

532.719.693,00)

630.147.157,35

97.427.464,35)

[REFINANCIAMENTO

Operagoes de Crédito - Mercado Intermo
Mobiliéria
Contratual

Operagoes de Crédito - Mercado Extermno
Mobiliéria

Contratual

[SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

'532.719.693,00)

DEFICIT

TOTAL

'532.719.693,00)

DETALHAMENTO DOS AJUSTES NA PREVISAO ATUALIZADA
Créditos Adicionais Abertos com Superavit Financeiro
Créditos Adicionais Abertos com Excesso de Arrecadagio
Créditos Cancelados Liquidos

Créditos Adicionais Reabertos

3.000.000,00
1.500.000,00)

1.500.000,00)

3.000.000,00
1.500.000,00)

1.500.000,00)

DESPESA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DOTAGAC

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes.

DESPESAS DE CAPITAL

Investimentos

INICIAL
'20.208.955.464,00)

17.250.354.261,00

DOTAGAO ATUALIZADA
20.197.149.070,00)
17.250.354.261,00

2.958,601.183,00) 2.946.794.789,00)

694.107.836,00) 705.914.230,00

484.107.836,00 494.414.230,00

'17.685.907.080,60]

15.322.414.400,19]

2.363.492.680,41}
206.564.276,48
122.564.276,48)

o

8313695.273,19)

1

408.547.332,34)

094.852.059,15)
193.389.816,21
19.339.816,21

'9.387.483 60321
8.302.969.148,94]
1.084.514.454,27
192.314.527.59
18.314527.59

SALDO DA DOTAGAO
251124198940
1.927.939.880.81]

583.302.108.59

400.349.953,52)
371.849.953,52)

Inversoes Financeiras 210.000.000.00 211.500.000,00 174.000.000,00 174 174 37.500.000,00)
Amortizagao da Divida - - . . .
RESERVA DE CONTINGENCIA - - . . .
RESERVA DO RPPS - - . . .
SUBTOTAL DAS DESPESAS 20.903.063.300,00 20.903.063.300,00 17.962.471.357,08| 9.601.037.148.55) 9.579.796.130,80| 2.920591.942,92|

AMORTIZAGAO DA DIVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizagao da Divida Interna
Divida Mobiliria
Outras Dividas
Amortizagao da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

[SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

'20.903.063.300,00| '20.903.063.300,00)

2.920501.942,92

TOTAL

'20.903.063.300,00| '20.903.063.300,00)

2.920501.942,92

ANEXO 1- DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO

ESPESAS ORGAMENTARIS WSORIOS EMEXERClcKs LupADos oncos cmceLaoos saivo
Juros e Encargos da Divida K K | | | |
Amortizagéo da Divida K K | | | |

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

OESPESAS ORGAVENTARIAS INSCRITOS EM EXERCicos AvTERoREs | | MSCRITOS E4 21 DEDEZENERO DO cnceLAc0s saoo

eSS CoRENTES T S| S e EEY
pessoat ¢ Encargos Socias 2050506109 rorssoosd rorassses 2osiz301
ros e Encargos daDivida ] ] ] . ]
Outes Despesas Correntes FR— 2am 5722 pp— sws7639 2om2739
bEspEsASDE CAPITAL wiassss sl rortoesad w202
investimentos Py Lo Lottoss2s w2002
Amortizagéo da Divida - - - -
TOTAL 28.781.020,09) 5.122.183,47 4.217. 543,—| 310.576,30] 29.375.084,21]




